
 

 

 

Komora soudních tlumočníků a soudních překladatelů České republiky (KST ČR) 

 

Vás srdečně zve na 
 

Jarní anglický terminologický seminář 

na téma Spotřebitelský úvěr 

(v prezenční i online formě) 

který se bude konat dne 

06.04.2024 od 10.00 do 17.00 hod. 

prezenčně na adrese sídla KST ČR, Senovážné nám. 23, Praha 1, zasedací místnost č. 16 

a online přes platformu Zoom 
 

Přednášející:  

Mgr. et Mgr. Jana Kolařík Sekyrová, advokátka se specializací na správu a vymáhání 

pohledávek, insolvenční právo, litigaci a výkon rozhodnutí.  

Mgr. et Mgr. Vladimíra Kvasničková, lektorka katedry jazyků Právnické fakulty UK 

 

Účastnický poplatek: 

2.100,- Kč / 102,- EUR*; pro členy KST ČR jen 1.050,- Kč / 51,- EUR*, 

pro členy JTP a studenty UTRL 1.260,- Kč / 61,- EUR* 
*) v případě platby v euro je připočtena zákonná sazba DPH 

 

Přihlášky: 

K účasti na akci se vyžaduje registrace na webových stránkách KST ČR nejpozději do 03.04.2024. 

Pokyny k registraci a úhradě poplatku a bližší informace o programu jsou uvedeny na další straně. 

 

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování. 



 

Během semináře se účastníci seznámí se základní právní úpravou spotřebitelského úvěru, obsahovými 

náležitostmi smlouvy o něm a charakteristikou pohledávky; představeny budou základní způsoby 

zajištění a utvrzení dluhu, jejich charakteristické rysy a rozdíly mezi nimi. Nakonec se budeme věnovat 

následkům nesplácení pohledávky a způsobům soudního a mimosoudního vymáhání dluhu. Teoretický 

výklad v českém jazyce bude doplněn příslušnou anglickou terminologií. 

Tentativní časový plán: 

09.30 – 10.00 hod.  Registrace účastníků (prosíme, dostavte se včas) 

10.00 – 11.30 hod.  1. blok - charakteristika spotřebitelského úvěru a smlouva o spotřebitelském úvěru 

11.30 – 11.45 hod.  Přestávka 

11.45 – 13.15 hod.  2. blok - zajištění dluhu a utvrzení dluhu ze spotřebitelského úvěru 

13.15 – 13.45 hod.  Polední pauza (občerstvení je v ceně) 

13.45 – 15.15 hod.  3. blok - důsledky nesplácení závazku 

15.15 – 15.30 hod.  Přestávka 

15.30 – 17.00 hod. 4. blok - soudní a mimosoudní vymáhání dluhu 

Pokyny k registraci: 

Přihlaste se, prosím, co nejdříve prostřednictvím registračního formuláře na webových 

stránkách www.kstcr.cz v sekci „Nejbližší akce KST ČR“ po rozkliknutí názvu akce „Jarní anglický 

terminologický seminář - Spotřebitelský úvěr; zajištění a vymáhání dluhu.“.  

Konečná uzávěrka registrací je ve středu 03.04.2024 ve 24.00 hodin. Přihláška se stává platnou 

připsáním platby účastnického poplatku na účet KST ČR.  

Prosíme, při přihlašování uveďte do poznámky, zda se zúčastníte online nebo prezenčně. 

Pokyny k úhradě účastnického poplatku: 

Poplatek v českých korunách uhraďte prosím na účet č. 2104417790/2700 u UniCredit Bank 

Czech Republic and Slovakia, a. s.; v eurech na účet IBAN: CZ24 2700 0000 0005 2022 8017, BIC: 

BACXCZPP u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., nejpozději do 03.04.2024 včetně. 

Jako variabilní symbol uveďte číslo, které obdržíte e-mailem při registraci.  

Účastníci obdrží na vyžádání potvrzení o úhradě účastnického poplatku. 

V případě, že člen požaduje vystavení faktury na jméno společnosti či zaměstnavatele, je cena za 

účast na semináři účtována jako pro nečlena. 

Pokyny k online připojení: 

V pátek 05. 04. 2024 večer bude přihlášeným online účastníkům zaslán mailem odkaz na připojení.  

Pro bezproblémovou účast doporučujeme mít ve Vašem zařízení nainstalovanou aplikaci Zoom. 

Upozornění: 

Zaplacením účastnického poplatku vyjadřujete souhlas s možností nahrávání. Případný záznam bude 

použit výhradně pro archivní potřebu KST ČR.  

 

S případnými dotazy se prosím obracejte na sekretariát KST ČR, e-mail: kstcr@kstcr.cz 

Za organizaci zodpovídá Ilona Šprcová, tel. +420 604 557 241 

mailto:kstcr@kstcr.cz

